
2 MÍSTO MUŽŮ PIPETY/

DER SPIEGEL

6 OLESTRA NEMÁ KALORIE/ 

EPOCA

8 V RÁJI PENĚZ/FOCUS

12 HOVĚZÍ ŠÍLENSTVÍ/

Emílie Harantová

1 6 KRÁL FIATU ODCHÁZÍ/STERN

1 8 TAJE CHARISMATU/FOCUS

22 MARS V ARIZONĚ/

L. A. Mulhollandová

24 ZÁZRAKY DĚTSKÉHO MOZKU/ 

NEWSWEEK

28 SYMFONICKÝ PORSCHE/ 

STERN

30 V KRÁLOVSTVÍ LEDU/

BLANCO Y NEGRO

34 EKOMĚSTEČKO ZÍTŘKA/ 

GIOIA

36 ABY TĚLO SVÍTILO/

LE FIGARO MAGAZINE

38 STRACH, STRACH, STRACH!/ 

BUNTE

40 CÍTÍ JAKO LIDÉ?/

FOCUS, STERN, PANORAMA

43 ČERVENÉ LODIČKY/

Alee Popov

44 ZPÁTKY NA VRCHOL/

FOCUS, STERN

46 SVĚT, KTERÝ DÝCHÁME/GEO

50 VÝSTAVA STOLETÍ/

PARIS MATCH, LE FIGARO 

MAGAZINE, DER SPIEGEL

54 MILIONÁŘEM PŘES NOC/TIME

58 LEGENDA V DRAŽBĚ/

LE FIGARO MAGAZINE

Foto na obálce SYGMA

OLESTRA 
NEMÁ KALORIE

Olestra je zřejmě nejdražším olejem vů
bec. Než spatřil světlo světa, trvalo to 
25 let a stálo přes 200 milionů dolarů. 
Tento umělý potravinářský olej je 
ovšem bez kalorií a nemá žádná zjiště
ná zdravotní rizika, (str. 6)

CÍTÍ JAKO LIDE?

Mohou zvířata prožívat radost, smutek, 
lásku či žárlivost, tedy city, které ne
jsou určeny žádnými biologickými po
třebami? I když se dosud většinou tvr
dilo, že ne, stále více vědců se přiklání 
ke kladné odpovědi.
(str. 40)

LEGENDA V  DRAŽBĚ

KRÁL FIATU ODCHÁZÍ

Po třiceti letech v čele říše, 
daleko přesahující brány 
koncernu, odešel v den 
svých pětasedmdesátin ne
korunovaný monarcha Fia
tu Gianni Agnelli. Jeho od
kaz zní: „Vše musí zůstat 
v rodině“ a „Buďte velcí!“ 
(str. 14)

Obrazy, nábytek, šper
ky i osobní předmě
ty jedné z nejzná
mějších žen století 
Jackie Kennedyové- 
Onassisové se bu
dou dražit. O věci 
z jejího patnácti- 
pokojového bytu na 
newyorské Páté ave
nue bude zřejmě vel
ký zájem.
(str. 58.)

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / REDAKTOŘI: R. Junkové, I. Sánchezová, 
J. Vejražková, J. Volf / OBRAZOVÁ REDAKTORKA: J. Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Fruhaufová, 
H. Špinková / SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. Knotková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: 
S. Rolínková / VEDOUCÍ VÝROBY A DISTRIBUCE: O. Hodek / EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek- 
ekonom, M. Černá-účetní
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a.s. 
Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává a objed
návky přijímá redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tis
ku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďan- 
ská 5"7' 148 31 Praha 4. Cena výtisku 15 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 14 Kč a 17 Sk. Podávání novinových 

1996 zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č. j. 2652/94 ze dne
7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevy
žádané příspěvky se nevracejí.

vychází 15. 4. INZERCE: J. Fořtová, M. Cerňáková tel. 24 91 47 93, linka 216

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, tel./fax: 29 98 24


